
 
0285/2022/OMP 

 

Důvodová zpráva 

 

Tento materiál je předkládán z důvodu odvolání stávajících členů dozorčí rady společnosti 

PRAHA 10 – Majetková a.s., IČ: 27205703, se sídlem Praha 10, Vršovická 68/1429, PSČ 101 

38 (dozorčí rada dále jen jako „DR“ a společnost dále jen jako „Společnost“) a volbě členů 

nových. 

 

Pro úplnost lze uvést, že MČ Praha 10 jako jediný akcionář v působnosti valné hromady 

Společnosti přímo volí (jmenuje) a odvolává členy její DR, která si pak ze svého středu zvolí 

svého předsedu a místopředsedu. DR je dále oprávněna (dosud vždy na pokyn či doporučení 

jediného akcionáře) volit tříčlenné představenstvo, které si ze svého středu volí též svého 

předsedu a místopředsedu. V celém procesu je tak realizována vůle MČ Praha 10, jako 

jediného akcionáře mateřské společnosti PRAHA 10 – Majetková, a.s., a tato vůle se prvotně 

vytváří na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 10. Následně je pak vůle jediného akcionáře 

navenek provedena rozhodnutím jediného akcionáře, které podepisuje statutární zástupce MČ 

Praha 10, kterému bylo uloženo provedení tohoto právního úkonu. Tento projev vůle jediného 

akcionáře v působnosti valné hromady Společnosti tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu.  
 

 


